РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛИЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                         СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г                                                                                                     № 24
с.Селищи

 О прогнозе социально-экономического развития
Селищинского  сельского поселения
Краснослободского муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024- 2025 годов
Совет депутатов Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района отмечает, что прогноз социально–экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы предполагает  дальнейший рост реальных денежных доходов населения, пенсий, заработной платы работающих в различных сферах народного хозяйства муниципального района, улучшения финансового положения предприятий и организаций района, дальнейшей реализации основных направлений национального проекта в области сельского хозяйства, образования, здравоохранения, совершенствования межбюджетных отношений.
          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов и исходя из вышеизложенного,

 Совет депутатов Селищинского сельского поселения  РЕШИЛ:
 1. Доклад главы Селищинского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Селищинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» принять к сведению.
             2. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения   считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
             3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023год и плановый период 2024-2025 годы (приложение №1) основой для прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов  Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района.
             5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023  года и подлежит официальному опубликованию в газете «Жизнь села»
             Председатель Совета депутатов
 Селищинского сельского поселения
 Краснослободского муниципального района      	                      М.В.Никитина

	Прогноз социально-экономического развития Селищинского

	сельского поселения Краснослободского муниципального района

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	п о к а з а т е л и
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Показатель роста потребительских цен, в среднем за год%
	106
	104,7
	104

	Потребительский рынок

	Объем оборота розничной торговли, тыс.руб
	14574
	16177
	17471

	дефлятор
	115,9
	106,3
	104,4

	Производство

	Зерно, в бункерном весе

	Скот и птица, в живом весе, тонн

	Молоко, тонн

	Фонд оплаты труда ( тыс.руб.)
	39090
	42725
	47553

	Темп роста, %
	111
	109,3
	111,3

	Среднегодовая численность населения , чел
	457
	455
	450

	Поголовье скота в личных подсобных хозяйствах населения
	74
	74
	74

	Поголовье КРС, гол
	63
	63
	63

	 В т.ч поголовье коров
	 11

	 11

	11